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PREAMBUŁA 

Ochrona małoletnich i zapewnienie im najlepszych możliwych warunków do rozwoju 

przyświeca pracownikom Stowarzyszenia przy wykonywaniu obowiązków w każdym 

czasie. Najważniejszymi wartościami leżącymi u podstaw wszelakich działań 

podejmowanych przez pracowników Stowarzyszenia jest bezpieczeństwo, szacunek, 

godność i dobro dziecka.  

W reakcji na działania ustawodawcy w postaci wprowadzenia ustawy z dnia 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1606) zmieniające dotychczasową ustawę z dnia 13 maja  

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, której tytuł 

na mocy tychże zmian otrzymuje brzmienie „o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich” (tekst jedn.:  

Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.) Stowarzyszenie niniejszym wprowadza 

Standardy Ochrony Małoletnich mające na celu zaimplementowanie działań 

nacelowanych na ochronę dzieci przed wszelkimi przejawami i formami przemocy.  

Standardy Ochrony Małoletnich w Stowarzyszeniu wyznaczają zasady zapobiegania 

krzywdzeniu dzieci, procedury interwencji w przypadkach podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia dziecka, a także działania profilaktyczne mające na celu przeciwdziałanie 

naruszeniom dobra dziecka.  

Czynności podejmowane przez pracowników Stowarzyszenia znajdują oparcie w 

przepisach prawa powszechnego oraz przepisach wewnętrznych placówki.  

Pracownicy Stowarzyszenia znają i stosują zasady zawarte w niniejszych Standardach. 

Małoletni i ich opiekunowie są zapoznawani z treścią Standardów Ochrony Małoletnich. 
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SŁOWNICZEK TERMINÓW 

Dane osobowe dziecka – wszelkiego rodzaju informacje umożliwiające identyfikację 

dziecka, niezależnie od źródła ich pochodzenia. 

Dziecko (dalej także: małoletni) – osoba, która nie ukończyła 18 roku życia. 

Krzywdzenie dziecka -  popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego na 

szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika, lub zagrożenie dobra 

dziecka, w tym jego zaniedbywanie. 

Opiekun dziecka - osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w tym rodzic (także 

rodzic zastępczy) lub opiekun prawny. 

Pracownicy (dalej także: pracownik) - osoba świadcząca pracę w Stowarzyszeniu, 

bez względu na formę zatrudnienia, w tym współpracownik, stażysta, wolontariusz lub 

inna osoba, która ma bądź może mieć kontakt z dziećmi. 

Stowarzyszenie - Stowarzyszenie „Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju” 

Formy  przemocy wobec dziecka: 

a.    Przemoc fizyczna wobec dziecka to przemoc, w wyniku której dziecko doznaje 

faktycznej fizycznej krzywdy lub jest nią potencjalnie zagrożone. Krzywda ta następuje 

w wyniku działania bądź zaniechania działania ze strony rodzica lub innej osoby 

odpowiedzialnej za dziecko, lub której dziecko ufa, bądź która ma nad nim władzę. 

Przemoc fizyczna wobec dziecka może być czynnością powtarzalną lub jednorazową. 

b. Przemoc psychiczna wobec dziecka to przewlekła, niefizyczna, szkodliwa 

interakcja pomiędzy dzieckiem a opiekunem, obejmująca zarówno działania, jak i 

zaniechania. Zaliczamy do niej m.in. niedostępność emocjonalną, zaniedbywanie 

emocjonalne, relację z dzieckiem opartą na wrogości, obwinianiu, oczernianiu, 

odrzucaniu, nieodpowiednie rozwojowo lub niekonsekwentne interakcje z dzieckiem, 

niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności dziecka i granic psychicznych 

pomiędzy rodzicem a dzieckiem. 

c. Przemoc seksualna (wykorzystywanie seksualne dziecka) to angażowanie 

dziecka przez dorosłego/lub inne dziecko w aktywność seksualną, bez kontaktu 

fizycznego (np. ekshibicjonizm, wszelkie formy werbalnego molestowania np. 
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prowadzenie rozmów o treści seksualnej nieadekwatnej do wieku dziecka lub 

komentowanie w sposób seksualny wyglądu i zachowania dziecka, seksualizacja zabaw 

i wizerunku podczas wypoczynku, skłanianie do kontaktu z treściami pornograficznymi, 

grooming - uwodzenie w Internecie w celu nawiązania kontaktu) lub z kontaktem 

fizycznym takim jak dotykanie, zmuszanie dziecka do dotykania ciała sprawcy w sposób 

seksualny czy stosunek seksualny. Każda czynność seksualna podejmowana z 

dzieckiem poniżej 15 r. ż. jest przestępstwem. Z wykorzystaniem seksualnym mamy 

do czynienia, gdy taka aktywność wystąpi między dzieckiem a dorosłym lub dzieckiem 

a innym dzieckiem, jeśli te osoby ze względu na wiek bądź stopień rozwoju pozostają 

w relacji opieki, zależności, władzy. Wykorzystanie seksualne może przyjąć również 

formę wyzyskiwania seksualnego, czyli jakiegokolwiek faktycznego lub usiłowanego 

nadużycia pozycji podatności na zagrożenia, przewagi sił, lub zaufania, w celach 

seksualnych, w tym, ale nie wyłącznie, czerpanie zysków finansowych, społecznych lub 

politycznych z seksualnego wykorzystywania innej osoby. Szczególne zagrożenie 

wyzyskiwaniem seksualnym zachodzi w czasie kryzysów humanitarnych. Zagrożenie 

wyzyskiwaniem istnieje zarówno wobec dzieci jak i ich opiekunów. 

d. Przemoc rówieśnicza (agresja rówieśnicza, bullying) występuje, gdy dziecko 

doświadcza różnych form przemocy ze strony rówieśników, bezpośrednio lub z użyciem 

technologii komunikacyjnych (Internetu i telefonów komórkowych). Zachodzi wtedy, 

gdy działanie ma na celu wyrządzenie komuś przykrości lub krzywdy (intencjonalność), 

ma charakter systematyczny (powtarzalność), a ofiara jest słabsza od sprawcy bądź 

grupy sprawców. Obejmuje przemoc werbalną (np. przezywanie, dogadywanie, 

ośmieszanie), relacyjną (np. wykluczenie z grupy, ignorowanie, nastawianie innych 

przeciwko osobie), fizyczną (np. pobicie, kopanie, popychanie, szarpanie), materialną 

(np. kradzież, niszczenie przedmiotów) oraz elektroniczną (złośliwy SMS lub e-mail, 

wpis w serwisie społecznościowym, umieszczanie w Internecie zdjęć lub filmów 

ośmieszających ofiarę), a także przemoc podczas randki ze strony 

chłopaka/dziewczyny, wykorzystanie seksualne - dotykanie intymnych części ciała lub 

zmuszanie do stosunku płciowego lub innych czynności seksualnych przez rówieśnika, 

przemoc uwarunkowaną normami i stereotypami związanymi z płcią. 
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e. Zaniedbanie jest sytuacją, gdy nikt nie sprawia, by dziecko czuło się ważne, 

wyjątkowe i kochane, nie troszczy się o nie, ani go nie wspiera. Opiekun dziecka nie 

interesuje się jego zdrowiem, odżywianiem, warunkami bytowymi. Zaniedbanie to 

niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka i/lub nierespektowanie jego 

podstawowych praw przez rodziców, opiekunów, lub inne osoby zobowiązane do 

opieki, wychowania i ochrony dziecka.  Obejmuje zarówno pojedyncze sytuacje, jak i 

utrwalony sposób funkcjonowania, w którym opiekun nie zapewnia odpowiednich 

warunków rozwoju fizycznego, poznawczego, społecznego, emocjonalnego i 

psychoseksualnego oraz dobrostanu dziecka. Może to dotyczyć takich sytuacji jak: brak 

bezpiecznego schronienia, opieki, odżywiania, ilości snu, czasu na regenerację, 

podstawowej i specjalistycznej opieki medycznej, szczepień, dostępu do edukacji, 

nieposyłanie do szkoły, niezabezpieczanie książek i pomocy szkolnych, ograniczanie 

kontaktów społecznych, brak dbałości o bezpieczeństwo fizyczne, niezapewnienie 

bezpieczeństwa emocjonalnego.  

Wizerunek - wizualne ukazanie zespołu charakterystycznych dla danej osoby cech 

fizycznych, poprzez które uzyskuje się wyobrażenie o jej wyglądzie, umożliwiających 

zidentyfikowanie danej osoby jako konkretną jednostkę fizyczną. 

Zgoda opiekuna - zgoda co najmniej jednego z opiekunów dziecka. W braku 

porozumienia między opiekunami dziecka należy ich poinformować  o konieczności 

rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny. 
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ROZDZIAŁ I 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

1. Stowarzyszenie ustanowiło i wprowadziło Standardy Ochrony Małoletnich. 

2. Stowarzyszenie edukuje i angażuje pracowników Stowarzyszenia w celu 

zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

3. W Stowarzyszeniu funkcjonują procedury zgłaszania podejrzenia oraz 

podejmowania interwencji w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. 

4. Stowarzyszenie monitoruje i weryfikuje zgodność podejmowanych działań z 

uregulowaniami zawartymi w niniejszych Standardach Ochrony Małoletnich. 

 

ROZDZIAŁ II 

CZYNNIKI RYZYKA KRZYWDZENIA DZIECI 

 

1. Pracownik Stowarzyszenia zna czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci. 

Pracownik Stowarzyszenia pogłębia swoją wiedzę w zakresie ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem. 

2. Pracownik Stowarzyszenia na bieżąco monitoruje sytuację małoletnich 

biorących udział w zajęciach, w szczególności uwzględniając czynniki ryzyka 

oraz przejawy krzywdzenia dzieci. 

3. W sytuacji zaistnienia czynników ryzyka krzywdzenia małoletnich pracownik 

Stowarzyszenia przeprowadza rozmowę z opiekunami dziecka. Pracownik 

Stowarzyszenia wspiera dziecko i jego opiekunów oraz udostępniają informacje 

na temat dostępnych form pomocy. 
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ROZDZIAŁ III 

POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM  

- Procedury interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia lub posiadania 

informacji o krzywdzeniu dziecka 

1. Pracownik Stowarzyszenia, a także inne osoby, które w związku z 

wykonywaniem obowiązków służbowych powzięły podejrzenie o krzywdzeniu 

dziecka, obowiązane są  zapewnić poufność uzyskanych informacji, wyłączając 

informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań 

interwencyjnych. 

2. Pracownik Stowarzyszenia w sytuacji podejrzenia lub uzyskania informacji o 

krzywdzeniu dziecka ustala, czy wystąpiło uszkodzenie ciała dziecka oraz czy 

małoletni potrzebuje pomocy lekarskiej. W przypadku podejrzenia, że życie 

małoletniego jest zagrożone lub grozi mu ciężki uszczerbek na zdrowiu, 

pracownik zawiadamia odpowiednie służby (np. dzwoniąc pod numer 

alarmowy). 

3. Po zidentyfikowaniu ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego 

pracownik Stowarzyszenia niezwłocznie interweniuje i zatrzymuje krzywdzenie. 

4. Pracownik Stowarzyszenia sporządza notatkę służbową z zaistniałej sytuacji.  

5. Pracownik Stowarzyszenia bez zbędnej zwłoki przekazuje uzyskane informacje  

bezpośredniemu przełożonemu z zarządu Stowarzyszenia. 

6. Zarząd Stowarzyszenia kontaktuje się z opiekunami małoletniego, którego 

krzywdzenie podejrzewa. W przypadku, gdy problem krzywdzenia nie wymaga 

sięgnięcia po środki represji karnej wobec opiekuna dziecka i gdy nie 

stwierdzono zagrożenia życia lub zdrowia małoletniego, Zarząd Stowarzyszenia  

lub osoba przez niego wyznaczona organizuje spotkanie z opiekunami 

małoletniego celem zaprezentowania form wsparcia małoletniego. Ze spotkania 

sporządzana jest notatka służbowa. 

7. Zarząd Stowarzyszenia  dokonuje analizy sytuacji podczas zajęć i rodzinnej 

małoletniego w oparciu o rozmowy z dzieckiem, pracownikiem Stowarzyszenia  

i opiekunami małoletniego, następnie sporządza ich opis. 

8. Pracownik Stowarzyszenia przedstawia plan pomocy dziecku, który zawiera 

m.in.: wytyczne w zakresie działań nacelowanych na zapewnienie 
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bezpieczeństwa małoletniemu, czynności wspierających dziecko oraz w razie 

potrzeby – wskazania dotyczące skierowania dziecka do specjalistycznej 

placówki pomocy dziecku. Jeżeli jest to uzasadnione – pracownik 

Stowarzyszenia przygotowuje propozycję objęcia małoletniego pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, także we współpracy z instytucjami 

zewnętrznymi, w tym poradnią psychologiczno-pedagogiczną lub poradnią 

specjalistyczną. 

9. W trudniejszych przypadkach Zarząd Stowarzyszenia powołuje zespół 

interwencyjny, który sporządza plan pomocy dziecku. Powołanie zespołu 

interwencyjnego jest obligatoryjne w sytuacji, gdy zgłaszającymi podejrzenie 

krzywdzenia byli opiekunowie małoletniego. 

10. Gdy źródłem krzywdzenia lub podejrzenia krzywdzenia są opiekunowie 

małoletniego, Zarząd Stowarzyszenia  po analizie sytuacji, powiadamia 

niezwłocznie właściwe instytucje i organy celem ewentualnego wdrożenia przez 

te instytucje i organy procedury Niebieskiej Karty. Uprzednio Zarząd 

Stowarzyszenia informuje opiekunów małoletniego o obowiązku Stowarzyszenia 

zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do odpowiedniej instytucji.                                                                        

11. Pracownicy Stowarzyszenia uczestniczą w realizacji procedury „Niebieskie 

Karty”, w tym uprawnieni są do samodzielnego jej wszczynania. 

12. Jeżeli rodzice odmawiają współpracy lub odmawiają podjęcia działań 

proponowanych przez  Zarząd Stowarzyszenia, mimo trudnej sytuacji 

małoletniego, Zarząd Stowarzyszenia składa niezwłocznie zawiadomienie o 

podejrzeniu przestępstwa do policji, prokuratury lub wniosek o wgląd w sytuację 

dziecka do sądu rodzinnego, nawiązuje współpracę z  instytucją pomocy 

społecznej oraz obejmuje małoletniego pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 

13. W przypadku przemocy rówieśniczej, innych zachowań ryzykownych ze strony 

małoletnich, pomocą psychologiczno-pedagogiczną i wsparciem należy objąć 

również dzieci będące jej inicjatorami, biorąc pod uwagę potrzebę współpracy 

w tym zakresie z instytucjami zewnętrznymi, w tym poradniami psychologiczno-

pedagogicznymi, a także dzieci, które były ewentualnymi świadkami zdarzenia. 
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14. W każdym przypadku podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o 

krzywdzeniu dziecka sporządza się protokół interwencji, którego wzór stanowi 

Załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu. Zarząd Stowarzyszenia wzywa 

opiekunów dziecka, którego krzywdzenie podejrzewa, oraz informuje ich o 

podejrzeniu. 

15.  W każdej sytuacji krzywdzenia/podejrzenia krzywdzenia małoletnich, 

przygotowywana jest teczka zawierająca dokumentację zebraną w toku 

procedur opisanych w niniejszym rozdziale. Tworzenie i prowadzenie tej 

dokumentacji powierza się Zarządowi Stowarzyszenia lub innemu pracownikowi 

wskazanemu przez Zarząd Stowarzyszenia. Dokumentacja jest chroniona przed 

dostępem osób nieuprawnionych. 

ROZDZIAŁ IV 

ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI MIĘDZY PRACOWNIKAMI A DZIEĆMI 

I Postanowienia ogólne 

1. Celem wszelkich działań podejmowanych przez pracowników Stowarzyszenia 

jest dobro i bezpieczeństwo małoletnich.  

2. Pracownik Stowarzyszenia odnosi się do małoletnich z należytym szacunkiem, 

mając na uwadze ich godność oraz indywidualne potrzeby. Pracownik 

Stowarzyszenia nie różnicuje małoletnich ze względu na wiek, rasę, kolor skóry, 

pochodzenie etniczne, płeć, niepełnosprawność, język, religię, poglądy 

polityczne, status majątkowy, orientację seksualną, poziom umiejętności.  

3. Pracownik Stowarzyszenia oferuje pomoc dzieciom w pokonywaniu trudności, 

przy czym wsparcie uwzględnia poziom umiejętności dziecka i dostosowane jest 

do ewentualnych niepełnosprawności lub specjalnych potrzeb edukacyjnych 

dziecka.  

4. Pracownik Stowarzyszenia dba o to, aby nie narażać dziecka na sytuacje 

upokarzające lub zawstydzające. 

5. Stosowanie przemocy wobec małoletnich w jakiejkolwiek formie jest 

nieakceptowalne, dotyczy to również wykorzystywania wobec dziecka relacji 

władzy lub przewagi fizycznej. 
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6. Stosowanie zasad bezpiecznych relacji pracownika z małoletnimi jest 

obligatoryjne dla wszystkich pracowników bez względu na formę ich 

zatrudnienia.  

II Zasady komunikacji z dzieckiem 

1. Pracownik Stowarzyszenia komunikuje się z dziećmi w sposób wyrażający 

szacunek, wykazując zrozumienie i empatię wobec uczuć i potrzeb dzieci. 

2. Komunikacja z dziećmi powinna być jasna, zrozumiała i dostosowana do wieku, 

poziomu rozwoju każdego dziecka oraz sytuacji. 

3. Pracownik Stowarzyszenia aktywnie słucha dzieci, dając im przestrzeń do 

wyrażania swoich myśli, uczuć i opinii. 

4. Pracownik Stowarzyszenia jest gotów dostosować komunikację do 

indywidualnych potrzeb i stylu porozumiewania się każdego dziecka. 

5. W komunikacji z dziećmi pracownik unika stosowania wszelkich form przemocy 

słownej czy fizycznej wobec dzieci. 

6. W komunikacji z dzieckiem pracownik ma na uwadze budowanie pozytywnych 

relacji z dziećmi poprzez wyrażanie zrozumienia, niebagatelizowanie problemów 

dzieci i wspieranie ich rozwoju emocjonalnego. 

7. W sytuacjach konfliktowych pracownik zachęca do otwartej rozmowy, 

pomagając dzieciom zrozumieć i rozwiązać problemy. 

8. Pracownik szanuje prywatność dzieci, wszelkie informacje przekazywane przez 

dzieci traktuje jako poufne, zgodnie z regulacjami wewnętrznymi 

Stowarzyszenia i powszechnie obowiązującym prawem. 

9. Pracownicy nie prowadzą rozmów z dzieckiem na osobności, a w przypadku 

konieczności zachowania szczególnej prywatności, zobowiązani są poprosić o 

obecność drugiej osoby w trakcie rozmowy. 

10.  Wszelkie przejawy agresji słownej są niedopuszczalne. Pracownik posługuje się 

poprawną polszczyzną, dostosowaną do wieku dziecka. Zabronione jest 

używanie wulgaryzmów, niestosowanych gestów czy żartów. 



 

12 
 

III Zasady interakcji z dzieckiem 

1. Pracownik respektuje granice dziecka, nie naruszając ich i szanując prywatność 

każdego małoletniego. 

2. Pracownik dba o bezpieczeństwo dzieci, monitorując otoczenie, stosując 

procedury bezpieczeństwa i nadzorując wszelkie czynności. 

3. Pracownik nie stosuje agresji wobec dzieci. Pracownik unika wszelkich działań, 

które mogą sprawić dyskomfort dziecku. 

4. Pracownik promuje rozwój samodzielności i odpowiedzialności u dzieci, dając im 

możliwość podejmowania decyzji i samostanowienia. 

5. Pracownik unika faworyzowania dzieci. 

6. Stosowanie dyscypliny wobec dziecka nie może naruszać jego godności i 

nietykalności osobistej. 

7. Pracownik zauważa i w adekwatny sposób nagradza pozytywne zachowania 

dziecka. 

8. Pracownik nie narusza integralności fizycznej dziecka. 

9. Wszelkie działania, które wymagają fizycznego kontaktu, są wykonywane z 

poszanowaniem godności i uczuć dziecka, promując pozytywne doświadczenia 

i bezpieczne relacje. 

10. Pracownikowi nie jest dozwolone nawiązywanie z dzieckiem relacji 

romantycznych ani seksualnych, ani składanie mu propozycji o nieodpowiednim 

charakterze. 

11. Pracownik dba o to, by kontakt fizyczny z dzieckiem nie był nieprzyzwoity czy 

niestosowny. 

12. Nieakceptowalne jest formułowanie przez pracownika komentarzy, żartów, 

gestów o charakterze seksualnym oraz udostępnianie małoletnim treści 

erotycznych i pornograficznych, niezależnie od ich formy. 

13. Niedopuszczalne jest utrwalanie wizerunku dziecka dla potrzeb prywatnych.  
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ROZDZIAŁ V 

ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI MIĘDZY DZIEĆMI 

 

1. Pracownik dba o to, by dzieci wzajemnie się szanowały i akceptowały różnice 

kulturowe, społeczne i indywidualne, promując atmosferę otwartości i tolerancji. 

2. Pracownik uczy dzieci szanować granice osobiste innych, uczestnicząc w 

zorganizowanych zajęciach. 

3. Pracownik zachęca dzieci do rozwijania empatii, zrozumienia uczuć innych i 

udzielania wsparcia, co przyczynia się do tworzenia pozytywnych relacji między 

małoletnimi. 

4. Dzieci uczą się, jak komunikować się w bezpieczny sposób, używając słów, by 

wyrazić swoje uczucia i potrzeby. 

5. Pracownik dba o to, by dzieci zachowywały wysoką kulturę osobistą poprzez 

unikanie wulgaryzmów, przedrzeźniania, a także używanie zwrotów 

grzecznościowych. 

6. Dzieci uczestniczą w aktywnościach i zadaniach, które promują współpracę, 

ucząc się rozwiązywać problemy i budować zdrowe relacje. 

7. Wyśmiewanie i poniżanie w relacji dziecko-dziecko jest nieakceptowalne. 

8. Wszelkie formy agresji w relacji dziecko-dziecko są niedozwolone. Pracownik 

reaguje na przejawy agresji między dziećmi.  

9. Pracownik regularnie monitoruje zachowania dzieci, aby zapewnić bezpieczne i 

pozytywne relacje, a także w razie potrzeby interweniować i zapewniać 

odpowiednie środowisko do rozwoju. 

ROZDZIAŁ VI 

ZASADY BEZPIECZNEJ REKRUTACJI PRACOWNIKÓW 

 

1. Nadrzędnym celem przy zatrudnianiu pracowników Stowarzyszenia jest 

zapewnienie małoletnim ochrony ich praw i bezpieczeństwa. 

2. Zarząd Stowarzyszenia przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki dokonuje 

weryfikacji kandydata/kandydatki w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym - Rejestrze z dostępem ograniczonym oraz w Rejestrze osób, w 
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stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania 

wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o 

wpisie w Rejestrze. Pozyskane informacje przechowuje się w aktach osobowych 

pracownika lub dokumentacji jego dotyczącej. 

3. Kandydat/kandydatka przed zatrudnieniem przedkłada Zarządowi 

Stowarzyszenia informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i 

art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii lub za 

odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach 

prawa obcego. Pozyskane informacje przechowuje się w aktach osobowych 

pracownika lub dokumentacji jego dotyczącej. 

4. Zarząd Stowarzyszenia przed nawiązaniem stosunku pracy z 

kandydatem/kandydatką na stanowisku, które dopuszcza kontakt z dzieckiem 

uzyskuje od kandydata/kandydatki pisemne oświadczenie o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych i korzystania z praw publicznych oraz że nie 

toczy się przeciwko kandydatowi/kandydatce postępowanie karne w sprawie o 

umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie 

dyscyplinarne, które stanowi załącznik do umowy będącej podstawą 

zatrudnienia pracownika. 

5. W sytuacji gdy kandydat/kandydatka jest obywatelem innego państwa, Zarząd 

Stowarzyszenia przed dopuszczeniem do pracy uzyskuje od 

kandydata/kandydatki informacje z rejestru karnego państwa obywatelstwa 

uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z 

kontaktami z dziećmi. W sytuacji, gdy prawo państwa obywatelstwa nie 

przewiduje wydawania informacji dla ww. celów, kandydat/kandydatka 

przedkłada informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa. Jeżeli w 

państwie obywatelstwa nie prowadzi się rejestru karnego bądź 

kandydat/kandydatka nie jest uprawniony do uzyskania informacji z rejestru 

karnego, kandydat/kandydatka przedkłada stosowne oświadczenie. 

6.  Zarząd Stowarzyszenia  pobiera od kandydata/kandydatki oświadczenie o 

państwie lub państwach zamieszkania w przeciągu 20 ostatnich lat, innych niż 
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Rzeczpospolita Polska oraz państwo obywatelstwa pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. 

7. Pracownik Stowarzyszenia przed przystąpieniem do pracy zapoznaje się z 

Standardami Ochrony Małoletnich. Pracownik potwierdza zapoznanie się z 

dokumentem i deklaruje zobowiązanie do jego przestrzegania składając 

oświadczenie w formie pisemnej. Ww. oświadczenie przechowywane jest w 

aktach osobowych pracownika bądź stanowi załącznik (integralną część) do 

umowy, na podstawie której osoba dopuszczona jest do pracy z małoletnimi w 

ramach działalności Stowarzyszenia.  

ROZDZIAŁ VII 

MONITORING STOSOWANIA STANDARÓW OCHRONY MAŁOLETNICH 

PRZED KRZYWDZENIEM 

 

1. Zarząd Stowarzyszenia jest odpowiedzialny za Standardy Ochrony Małoletnich 

w Stowarzyszeniu. 

2. Zarząd Stowarzyszenia propaguje znajomość Standardów Ochrony Małoletnich 

wśród małoletnich, ich opiekunów i pracowników Stowarzyszenia. 

3. Zarząd Stowarzyszenia monitoruje realizację Standardów Ochrony Małoletnich, 

reaguje na sygnały naruszenia Standardów oraz prowadzi rejestr zgłoszeń.  

4. Zarząd Stowarzyszenia wprowadza do Standardów Ochrony Małoletnich 

konieczne zmiany oraz ogłasza pracownikom Stowarzyszenia, małoletnim i ich 

opiekunom nowe brzmienie Standardów Ochrony Małoletnich w sposób 

dostępny dla pracowników Stowarzyszenia, dzieci i ich opiekunów, w 

szczególności poprzez przesłanie jej tekstu drogą elektroniczną oraz poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej, również w wersji skróconej, 

przeznaczonej dla dzieci. 
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ROZDZIAŁ VIII 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

1. Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia.  

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników Stowarzyszenia, 

dzieci i ich opiekunów, w szczególności poprzez przesłanie ich tekstu drogą 

elektroniczną pracownikom oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 

Stowarzyszenia, również w wersji skróconej, przeznaczonej dla dzieci. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

data i podpis Prezesa zarządu 
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Załącznik nr 1 

 

Protokół interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia 

małoletniego 

 

1. 

 

Data i miejsce zgłoszenia 

 

 

2. 
Imię i nazwisko osoby 

sporządzającej protokół 

 

3. 

 

Imię i nazwisko osoby 

zgłaszającej 

 

 

4. 

 

Imię i nazwisko małoletniego 

 

 

5. 

 

Data wystąpienia 

podejrzenia 

krzywdzenia/krzywdzenia 

małoletniego 

 

 

6. 

 

Osoba podejrzana o 

krzywdzenie małoletniego 

 

 

7. 

 

 

Zwięzły opis sytuacji 

krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletniego 
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8. 

 

 

 

 

 

Zwięzły opis podjętych 

działań 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

Data spotkania z opiekunami 

małoletniego 

 

 

10. 

 

Organy lub/i instytucje 

powiadomione o podejrzeniu 

krzywdzenia dziecka/ 

krzywdzeniu dziecka 

 

 

 

 

 

 

 

11. 

 

Zwięzły opis wsparcia 

udzielonego małoletniemu i 

formy zaproponowanej 

pomocy: 
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12. Plan pomocy dziecku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Załączniki do protokołu 

 

 

 

 

 

 

 

……….……………..……………………………………………………… 

podpis/y osoby/osób sporządzających protokół 
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